Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretariageral@glesp.org.br

ATO Nº 200-2019/2022                                             08 DE OUTUBRO DE 2020

NOMEIA COMISSÃO JULGADORA – 1º CONCURSO GLESP DE
ESTUDOS MAÇÔNICOS

JOÃO JOSÉ XAVIER, Sereníssimo Grão-Mestre da Grande Loja Maçônica do

Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas, nos

termos do artigo 16, inciso “V”, letra “a” da Constituição da GLESP e,

CONSIDERANDO a Prancha Circular Nº 003-2019/2022 que Cria o 1º

Concurso GLESP de Estudos Maçônicos,

RESOLVE

Art. 1º -  Nomear para a Comissão Julgadora os RResp IIr abaixo:

Tomáz Alves Cangerana (L. 37),

Eminente Grão-Mestre Adjunto

Vojislav Aleksandar Jovanovic (L. 99),

Grande Secretário de Relações Exteriores

Roberto Pereira Pinto (L. 636),

Grande Secretário de Relações Interiores

José Valério de Souza (L. 141),

Vice-Presidente do Superior Tribunal Maçônico

Amilcar Alabarce Mathias (L. 77)

Grande Secretário de Cultura Adjunto

Rui Emanoel Barletta Florio (L. 667)

Grande Hospitaleiro

Samir Cury (L. 857)

Membro da Comissão de Liturgia e

Membro do Conselho Editorial da Revista A Verdade

Art. 2º -  Este Ato vigora a partir desta data.

http://www.glesp.org.br/

   Grande Loja Maçônica do Estado de São Paulo
 “SERENÍSSIMA”

Rua São Joaquim, 138   Liberdade   01508-000    São Paulo SP   Brasil

Tel.: (+55 11) 3346-8399

Internet:  www.glesp.org.br     E-mail:  secretariageral@glesp.org.br

A Grande Secretaria de Relações Interiores é incumbida do registro e

divulgação deste Ato.

Dado e traçado no Grão-Mestrado da Grande Loja Maçônica do Estado de São

Paulo, aos 08 (oito) dias do mês de outubro de 2020 E V

                                                                                  JOÃO JOSÉ XAVIER
                                                                                          Grão-Mestre

ROBERTO PEREIRA PINTO
 Gr Sec RRel IInt

http://www.glesp.org.br/